
SLUNÍČKA                                                            ZÁŘÍ   2024 
Počet dívek: 5                                               mladší děti: 5 

Počet chlapců: 6                                           předškoláci: 6 

Průměr: 4,8  

V září se děti seznamovaly s prostředím třídy, učily se, kde mají své místo u stolu, v koupelně i 

v šatně. V naší třídě také proběhlo několik změn. Máme přestavěný nábytek, aby pro nás třída byla 

více funkční a děti měly víc možností si hrát, dále pak mají děti v umývárně své fotky. Fotky 

využíváme i v ranním kruhu-děti s nimi hrají hry, poznávají kamarády, spojují je se svými značkami,…  

Za zmínku také stojí nově nakoupené hračky a výukové materiály, které děti opravdu baví. 

Důležitým pro nás je naučit děti pravidlům třídy, základní sebeobsluhu a zásady bezpečnosti. Pravidla 

a bezpečnost opakujeme neustále každý den. Povídáme si o tom, kde co je, kam smíme, kam ne, jak se 

k sobě a ke kamarádům chovat. Sebeobsluhu trénujeme také každou chvíli- děti se učí samy oblékat, 

svlékat, samy si umýt a utřít ruce, samy se najíst. Ty, které vše už umí, jsou skvělými pomocníky a 

pomáhají ostatním kamarádům. 



Dětem nastavujeme rituály a dodržujeme vše pravidelně ve stejný čas. Začínáme v 8:15 ranním 

kruhem, pokračujeme v 8:30 cvičením a v 8:50 mají děti relaxační chvilku při meditační hudbě, což je 

zklidní po cvičení, děti si odpočinou a poté mají v 9:00 svačinu. Poté následuje výtvarná chvilka, 

hudební chvilka nebo hry u stolečku a jiné aktivity. V 10:00 chodíme ven na zahradu. 

Děti vyráběly sluníčka, která nám zdobí nástěnku, barvu nanášely houbičkou, poté si vybíraly paprsky a 

lepily je samy, kam chtěly, vznikly nám tak zajímavé výtvory. Další aktivitou při výtvarných chvilkách 

jsou razítka, která děti moc baví :-) . 

 

 

 

 

 


